（財）財務会計基準機構会員

平成21年２月12日

各 位

上場会社名 株式会社インターネットイニシアティブ

代表者 代表取締役社長 鈴木 幸一

（コード番号 3774）

問合せ先責任者 取締役 CFO 渡井 昭久

（TEL 03-5259-6500）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成20年10月24日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記

（金額の単位：百万円）

平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

営業収益 営業利益 税引前当期純利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 73,000 3,800 3,000 2,800 13,560.77

今回発表予想(B) 69,300 2,800 1,900 1,300 6,336.36

増減額(B-A) △3,700 △1,000 △1,100 △1,500

増減率(%) △5.1 △26.3 △36.7 △53.6

（ご参考）前期実績

（平成 20 年 3月期）
66,835 4,759 4,362 5,177 25,099.83

（注）今回発表予想(B)の 1株当たり当期純利益の算定の基礎となる株式数は、205,165 株（平成 21 年 3月期通期の期中平均流通株式数の予想値）

であります。

修正の理由

当第 3四半期連結会計期間におきまして、国内景気は急速に悪化し、企業収益及び設備投資の大幅減少等が顕著にみられました。

当社グループの業績につきましては、ストック売上は堅調に推移しているものの、システム構築による一時売上は、当第 3 四半期以

降の企業の投資抑制基調の一層の高まりに影響を受けるものと想定しております。当第 3 四半期におけるシステムインテグレーション

の受注高、受注残高の状況を鑑み、平成 20 年 10 月 24 日に公表いたしました平成 21 年 3 月期通期連結業績予想を下方に修正いたし

ます。

平成 21 年３月期通期の連結営業収益は、システム構築売上の想定からの下回りにより 69,300 百万円、営業利益は、外注関連費用等

のコスト削減を実施するものの売上規模の減少により売上総利益が減少し 2,800 百万円、税引前利益は、営業利益の減少を勘案し 1,900

百万円、当期純利益は、税引前利益水準の修正により第 4 四半期に想定される法人税等調整額（益）が約 4 億円減少し 1,300 百万円と

なると予想しております。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数

値と異なる場合があります。

以上